conforme a Política de Assistência Social e a Lei de Benefício 
Eventual. PRAZO: 01/08/2025 até 31/12/2025, com duração 
de 5 (cinco) meses. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Municipal Nº 
6.923 de 14 de maio de 2018 de Benefício Eventual. 
SIGNATÁRIOS: FABIO HENRIQUE THOMA e LUCINETE 
FRANCISCO DA SILVA. VALOR GLOBAL R$ 2500,00 (dois 
mil e quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA: 
01/08/2025. DISTRATO: 30/11/2025, a partir desta data 
TORNA-SE SEM EFEITO ESTE CONTRATO. 

FÁBIO HENRIQUE THOMA 
Secretário de Assistência Social 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.06.11/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.667/2024- SEDUC

[...]

PERFIS, ACESSÓRIOS E MÃO-DE-OBRA) 110 SALAS 
DE AULA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor da Empresa:  E. A. PIANCO 
LOCACOES E SERVICO, inscrita no CNPJ sob o Nº 
55.306.241/0001-55, com VALOR TOTAL de R$ 
293.407,50 (duzentos e noventa e três mil e quatrocentos e sete 
reais e cinquenta centavos), com VALOR UNITÁRIO de R$ 
53,25 (cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos), 
TOTALIZANDO R$ R$ 293.407,50 (duzentos e noventa e 
três mil e quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos). O 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de R$ 293.407,50 (um milhão e quinhentos e 
trinta e um mil e seiscentos e noventa e três reais e nove mil 
trezentos e trinta e um décimos de milésimos de centavos).

[...]

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E EM 
CONSONÂNCIA COM A LEI Nº 11.947/2009 DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E 
ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. VALOR: R$ 2.277.000,00 (DOIS MILHÕES, 
DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL REAIS). VIGÊNCIA: 
O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ O FINAL DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO, QUAL SEJA DIA 31 DE 
DEZEMBRO DO CORRENTE ANO, CONTADOS DA 
PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133, DE 2021.  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

[...]

PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO 

OPERACIONAL E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS 
TEMPORÁRIAS PARA EVENTOS A SEREM UTILIZADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.06.12.2025. VALOR: R$ 
549.720,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, 
SETECENTOS E VINTE REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES, 
CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO, NA 
FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI Nº 14,133, DE 2021. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 1009 2048| 
3390.39 | 15001001. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº